

Protokół nr 22/20

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich odbytego w dniu 30 kwietnia 2020 r. od godz. 13³⁰ do godz. 14⁰⁵ w budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Nakle Śląskim.

Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Zastępca Przewodniczącego Komisji Sportu Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich radny Jerzy Siwy, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie sprawozdań Wójta Gminy z realizacji w 2019 r. :
 - a. Programu współpracy Gminy Świerklaniec z organizacjami pozarządowymi,
 - b. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.
3. Wolne głosy i zapytania
4. Zakończenie.

Ad. 2.

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich zapoznała się ze Sprawozdaniem Wójta Gminy z realizacji Programy współpracy Gminy Świerklaniec z organizacjami pozarządowymi w 2019 roku.

Radny Zbigniew Jarka zwrócił się z zapytaniem, czy w Uczniowskim Kubie Sportowy Karate „Hajime” Radzionków oraz w Klubie Sportowym „Squash and More” Orzech, są prowadzone zajęcia dla dzieci z Gminy Świerklaniec.

Radny Jerzy Siwy odnosząc się do złożonego zapytania, zwrócił się z prośbą o przedstawienie sytuacji Uczniowskiego Klubu Sportowego Świerklaniec, w którym duża ilość zawodników jest mieszkańcami m.in. Miasta Piekary Śląskie.

Pani Anna Wesołowska, Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Współpracy z organizacjami pozarządowymi, poinformował, że Klub Sportowy Karate „Hajime” posiada swoją siedzibę w Radzionkowie, jednak prowadzi zajęcia w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Orzechu dla mieszkańców Gminy Świerklaniec. W dalszej części poinformowała, że zajęcia prowadzone przez Klub Sportowy „Squash and More” były przeznaczone dla osób dorosłych mieszkających na terenie Gminy Świerklaniec. Następnie poinformowała, że ze względu na wcześniejsze sytuacje, będzie zwracać szczególną uwagę przy rozliczeniu dotacji dla UKS Świerklaniec.

Radny Eugeniusz Wajs wyraził swoją opinię, że lepiej dofinansowywać działalność klubów promujących Gminę Świerklaniec, pomimo małej ilości mieszkańców biorących udział w zajęciach prowadzony przez dany klub, niż klub, który ma w nazwie inną miejscowość.

Radny Jerzy Siwy poinformował, że zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym można finansować działalność tylko tych klubów, w których biorą udział mieszkańcy Gminy.

Komisja Sportu, Rekreacji Turystyki i Spraw Obywatelskich omówiła zagadnienie dofinansowanie klubów sportowych działających na terenie Gminy Świerklaniec.

Radny Adam Francik zwrócił się z prośbą o przedstawienie zasad działania piłkarskich klubów sportowych, w związku z wprowadzonymi wytycznym i dotyczącymi pandemii COVID -19.

Pani Anna Wesołowska, Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Współpracy z organizacjami pozarządowymi, przedstawiła sposób prowadzenia zajęć sportowych z uwzględnieniem wytycznych sanitarnych związanych z pandemią COVID- 19.

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich zapoznała się ze Sprawozdaniem Wójta Gminy z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

Ad. 3.

Wobec wyczerpania porządku obrad Zastępca Przewodniczącego Komisji Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich o godz. 14⁰⁵ zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

REFERENT
BIURA RADY GMINY
Bzdziuch
Barbara Bzdziuch

Zastępca Przewodniczącego Komisji Sportu,
Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich

Jerzy Siwy

